UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STNMT-MT

V/v tham vấn ý kiến về dự thảo Quyết

định công bố Danh mục thủ tục hành

chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi trường,

UBND cấp huyện và cấp xã trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Quyết định số 87/QĐ-

BTNMT ngày 14 tháng 01 năm 2022 về việc công bố thủ tục hành chính mới ban

hành; thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế; thủ tục

hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Bộ Tài nguyên và Môi trường. Theo đó, các thủ tục hành chính trong lĩnh vực

môi trường có ban hành mới (đối với thủ tục hành chính cả cấp tỉnh, cấp huyện,

cấp xã), thay thế (đối với thủ tục hành chính cấp tỉnh) và bãi bỏ (đối với thủ tục

hành chính cấp tỉnh, cấp huyện).

Để có cơ sở tổ chức tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trong lĩnh

vực môi trường cho tổ chức, cá nhân theo các quy định trên một cách minh bạch và

hiệu quả, Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Quyết định công bố

Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành

chính trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và

Môi trường, UBND cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị các sở, ban, ngành có liên quan; UBND các huyện, thị xã, thành

phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh có ý kiến góp ý đối với các

dự thảo văn bản gửi kèm Công văn này, cụ thể:

1. Dự thảo Tờ trình về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực môi trường

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện

và cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Dự thảo Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt

Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực môi trường thuộc

2

thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện và cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Dự thảo Quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực môi trường thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường (Phụ lục II).

4. Dự thảo Quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực môi trường thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Phụ

lục III).

5. Dự thảo Quy trình nội bộ giải quyết TTHC trong lĩnh vực môi trường thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Phụ lục

IV).

(Nội dung các dự thảo được gửi kèm và đăng tải trên Trang thông tin điện tử

điện tử thành phần của Sở Tài nguyên và Môi trường).

Kính đề nghị Quý cơ quan gửi văn bản góp ý về Sở Tài nguyên và Môi

trường (qua Chi cục Bảo vệ môi trường, địa chỉ: số 33 Phạm Văn Đồng, Tp.

Quảng Ngãi) trước ngày 11/03/2022 để tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt. Sau

thời gian nêu trên, nếu Quý cơ quan không có ý kiến thì xem như thống nhất với

nội dung của các dự thảo.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp kịp

thời của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát TTHC tỉnh;

- LĐ, VP Sở;

- Trung tâm CNTT TNMT (để đăng tải);

- Lưu: VT, CCMT (Q).

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2022-03-03T09:46:45+0700

		2022-03-03T10:17:17+0700

		2022-03-03T10:16:43+0700

		2022-03-03T10:16:43+0700

		2022-03-03T10:16:43+0700